Salmo di Asaf.

Ψαλμὸς τῷ Ἀσάφ.

Psalmus Asaph.

Com'è buono Dio con Israele, con i retti di cuore!

– Ὡς ἀγαθὸς ὁ Θεὸς τῷ Ἰσραὴλ, * τοῖς εὐθέσι καρδίᾳ.

– Quam bonus Israel Deus * his qui recto sunt corde!

Ma a me per poco non hanno vacillato i piedi, per poco non hanno sbandato i miei passi;

– Ἐμοῦ δὲ παρὰ μικρὸν ἐσαλεύθησαν οἱ πόδες, * παρ' ὀλίγον ἐξεχύθη τὰ διαβήματά μου.

– Mei autem pene moti sunt pedes, * pene effúsi sunt gressus mei,

perché ho invidiato gli iniqui, osservando la pace dei peccatori;

– Ὅτι ἐζήλωσα ἐπὶ τοῖς ἀνόμοις, * εἰρήνην ἀμαρτωλῶν θεωρῶν.

– Quia zelávi super iníquos, * pacem peccatórum videns.

perché non si curano della loro morte, e non dura a lungo il loro flagello.

– Ὅτι οὐκ ἔστιν ἀνάνευσις ἐν τῷ θανάτῳ αὐτῶν, * καὶ στερέωμα ἐν τῇ μάστιγι αὐτῶν.

– Quia non est respéctus mortis eórum, * et firmaméntum in plaga eórum.

Non hanno parte alle fatiche degli uomini e con gli uomini non saranno flagellati.

– Ἐν κόποις ἀνθρώπων οὐκ εἰσὶ, * καὶ μετὰ ἀνθρώπων οὐ μαστιγωθήσονται.

– In labóre hóminum non sunt, * et cum homínibus non flagellabúntur.

Per questo li possiede l'orgoglio, sono avvolti nella loro ingiustizia ed empietà.

– Διὰ τοῦτο ἐκράτησεν αὐτοῦς ἡ ὑπερφανία, * περιεβάλλοντο ἀδικίαν καὶ ἀσέβειαν αὐτῶν.

– Ideo tenuit eos supérbia, * opérti sunt iniquitáte et impietáte sua.

Uscirà come dal grasso la loro ingiustizia, seguono l'inclinazione del cuore;

– Ἐξελεύσεται ὡς ἐκ στέατος ἡ ἀδικία αὐτῶν, * διήλθον εἰς διάθεσιν καρδίας.

– Pródiit quasi ex ádipe iníquitas eórum, * transiéerunt in afféctum cordis.

ragionano e parlano con malvagità, ingiustizia contro l'alto dicono,

– Διανοήθησαν, καὶ ἐλάλησαν ἐν πονηρίᾳ, * ἀδικίαν εἰς τὸ ὕψος ἐλάλησαν.

– Cogitavérunt et locúti sunt nequítiam, * iniquitátem in excélsu locúti sunt.

pongono contro il cielo la loro bocca e la loro lingua percorre la terra.

– Ἔθεντο εἰς οὐρανὸν τὸ στόμα αὐτῶν, * καὶ ἡ γλῶσσα αὐτῶν διήλθεν ἐπὶ τῆς γῆς.

– Posuéerunt in cælum os suum, * et lingua eórum transívit in terra.

Per questo, là si volgerà il mio popolo e giorni di abbondanza si troveranno fra loro.

– Διὰ τοῦτο ἐπιστρέψει ὁ λαός μου ἐνταῦθα, * καὶ ἡμέραι πλήρεις εὐρεθήσονται ἐν αὐτοῖς.

– Ideo convertétur pópulus meus hic, * et dies pleni inveniéntur in eis.

¹ Salmo. Di Asaf

מזמור לאסף

Salmo. Di Asaf.

– Quanto è buono Dio con gli uomini retti, * Dio con i puri di cuore!

– אֵךְ טוֹב לְיִשְׂרָאֵל אֱלֹהִים * לְבָרִי לְבָב:

– Certo è buono Dio con Israele, con i puri di cuore!

– ² Ma io per poco non inciampavo, * quasi vacillavano i miei passi,